КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 января 2008 г. N 19

О ФОРМАХ ПАСПОРТА И ОХРАННОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЗНАЧЕНИЯ

(в ред. Постановления Кабинета Министров РА

от 22.05.2012 N 122)

В целях реализации Федерального закона "Об особо охраняемых природных территориях"
Кабинет Министров Республики Адыгея постановляет:

1. Определить Управление по охране окружающей среды, природным ресурсам и
чрезвычайным ситуациям Республики Адыгея уполномоченным органом исполнительной власти
Республики Адыгея по оформлению паспорта и охранного обязательства памятника природы
республиканского значения.
(в ред. Постановления Кабинета Министров РА от 22.05.2012 N 122)

2. Установить, что оформление:
1) паспорта памятника природы республиканского значения осуществляется по форме

согласно приложению N 1;
2) охранного обязательства памятника природы республиканского значения осуществляется

по форме согласно приложению N 2.
3. Утратил силу с 22 мая 2012 года. - Постановление Кабинета Министров РА от 22.05.2012 N

122.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея

В.САМОЖЕНКОВ

file:///C:/Users/root/Documents/19.rtf%23Par39
file:///C:/Users/root/Documents/19.rtf%23Par140

Приложение N 1
к постановлению

Кабинета Министров
Республики Адыгея

от 28 января 2008 г. N 19

Форма

ПАСПОРТ <*>

           ________________________________________________________

         (наименование памятника природы республиканского значения)

     1. Местонахождение ___________________________________________________

     _____________________________________________________________________.

     2. Краткое описание границ ___________________________________________

     ______________________________________________________________________

     _____________________________________________________________________.

     3. Описание границ его охранной зоны _________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     _____________________________________________________________________.

     4. Площадь,    занимаемая    памятником    природы    республиканского

     значения ____________________________________________________________.

     5. Площадь охранной зоны ____________________________________________.

     6. Режим охраны ______________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     _____________________________________________________________________.

     7. Допустимые виды использования _____________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     _____________________________________________________________________.

     8. Установленный    режим    охранной    зоны    памятника     природы

     республиканского значения ____________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

file:///C:/Users/root/Documents/19.rtf%23Par120

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     _____________________________________________________________________.

     9. Собственники,   владельцы,   арендаторы   и  пользователи земельных

     участков,    расположенных     в    границах     памятника     природы

     республиканского значения, ___________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     _____________________________________________________________________.

     (наименование   и   юридический   адрес   собственников,   владельцев,

     пользователей и арендаторов земельных участков, на которых  расположен

     памятник  природы  республиканского  значения  и  его  охранная  зона,

     наименование и юридический адрес юридических (физических) лиц, взявших

     на себя обязательство по  охране  памятника  природы  республиканского

     значения и обеспечению установленного для него режима)

--------------------------------
<*> неотъемлемой частью паспорта памятника природы республиканского значения

являются:
1) карта-схема с нанесенными границами памятника природы республиканского значения и

его охранной зоны (карта-схема - документ, отображающий в графической форме
местоположение, размер, внешние границы памятника природы республиканского значения и
внутренние границы функциональных зон (зона покоя, зона экстенсивной рекреации и так далее);

2) фотографии размером не менее 9 х 12 сантиметров, иллюстрирующие на момент
составления паспорта состояние памятника природы республиканского значения и его наиболее
ценных участков или отдельных объектов.

Приложение N 2
к постановлению

Кабинета Министров
Республики Адыгея

от 28 января 2008 г. N 19

(в ред. Постановления Кабинета Министров РА
от 22.05.2012 N 122)

Форма

ОХРАННОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

           ____________________________________________________

        (наименование памятника природы республиканского значения)

     Местонахождение ______________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     ______________________________________________________________________

     (наименование  юридического  (физического)  лица,  взявшего  на   себя

     обязательство по охране памятника природы республиканского значения)

     в лице ______________________________________________________________,

               (должность, фамилия, имя, отчество)

     действующего на основании ____________________________________________

     _____________________________________________________________________,

     (устав, положение,  доверенность  (кем  выдана,  N,   дата),

                     паспорт серия,  номер)

     именуемый в дальнейшем  "Охраняющий",  дает  обязательство  Управлению

     по  охране   окружающей  среды,  природным   ресурсам  и  чрезвычайным

     ситуациям  Республики Адыгея,  именуемому  в дальнейшем  "Управление",

     в том, что в  соответствии  с Федеральным законом "Об особо охраняемых

     природных территориях"

     ______________________________________________________________________

        (наименование юридического  (физического) лица,  взявшего на

        себя обязательство    по    охране     памятника     природы

                        республиканского значения)

     обязуется:

     1) обеспечивать соблюдение режима особой охраны ______________________

     _____________________________________________________________________;

          (наименование памятника природы республиканского значения)

2) беспрепятственно допускать на территорию памятника природы республиканского

значения представителей Управления, Управления лесами Республики Адыгея, юридических
(физических) лиц, проводящих научные исследования;

3) информировать Управление о всяком повреждении, аварии и иных обстоятельствах, в
результате которых был нанесен ущерб памятнику природы республиканского значения или
создающих угрозу ему;

4) проводить аварийные и ликвидационные работы по согласованию с Управлением;
5) использовать земельный участок в соответствии с его целевым назначением, в

соответствии с требованиями действующего законодательства;
6) не осуществлять деятельность, влекущую за собой нарушение сохранности памятника

природы республиканского значения;
7) в случае ухудшения состояния памятника природы республиканского значения, связанного

с деятельностью "Охраняющего", за счет собственных средств осуществлять
природовосстановительные мероприятия;

8) обеспечивать движение и стоянку собственных механических транспортных средств на
территории памятника природы республиканского значения только по автомобильным дорогам;

9) убирать бытовой и строительный мусор, не сжигать сухие листья и траву;
10) ежегодно до 1 марта представлять в Управление отчет о проведенных за предыдущий

год природоохранных работах и до 1 января представлять информацию о планируемых
мероприятиях по охране основных объектов памятника природы республиканского значения;

11) не проводить самовольные посадки деревьев и кустарников и другие действия,
направленные на обустройство отдельных участков особо охраняемой природной территории;

12) не использовать предоставленные земельные участки для ведения садоводства.

Настоящее охранное обязательство составлено в двух экземплярах, один - для

Охраняющего, второй - для Управления.

Охранное обязательство действительно до ___________ 20__ года.

           Управление                                Охраняющий

_______________ _______________             _______________ _______________

   (подпись)          ФИО                      (подпись)         ФИО

"___" _____________ 20___ года               "___" _____________ 20___ года

Регистрационный N ______   от "____" ____________ 20____ года.